

NOTA DE SUBSANACIÓN PROYECTO PRELIMINAR

Expediente:	<p>REDACCIÓN DE PROYECTO CONSTRUCTIVO Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE SUSTITUCIÓN DEL SISTEMA DE DETECCIÓN DE CAJAS CALIENTES EN LAS LÍNEAS DE ALTA VELOCIDAD (3 LOTES)</p> <ul style="list-style-type: none"> - LOTE 1: LAV Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo Lleida-Barcelona. - LOTE 2: LAV Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo Madrid-Lleida. <p>LOTE 3: LAV Madrid-Valladolid</p>
-------------	--

La presente nota tiene por objeto subsanar un error en el apartado 4 PRESUPUESTOS PARCIALES de los presupuestos del proyecto preliminar del Lote 1 del expediente "REDACCIÓN DE PROYECTO CONSTRUCTIVO Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE SUSTITUCIÓN DEL SISTEMA DE DETECCIÓN DE CAJAS CALIENTES EN LAS LÍNEAS DE ALTA VELOCIDAD (3 LOTES):

- LOTE 1: LAV Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo Lleida-Barcelona.
- LOTE 2: LAV Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo Madrid-Lleida.
- LOTE 3: LAV Madrid-Valladolid"

Dicho error se describe a continuación:

- En el documento DOC4 PRESUPUESTO

En el apartado 4. PRESUPUESTOS PARCIALES en su Capítulo: 05.02 Detectores de cajas calientes (DCC)

Donde figura el texto:

Capítulo: 05.02 Detectores de cajas calientes (DCC)

CIB050a	Ud	Suministro y montaje del equipo interior (detector próximo a edificio técnico) de los detectores de cajas calientes para el procesado de la información procedente de la vía, incluido el armario ip55, pintado al horno, la electrónica de control, las fuentes de alimentación, los interfaces de comunicaciones, la unidad de climatización, el cableado interior y la placa exterior identificativa. Totalmente montado y conexionado. Trabajo: diurno	12,000	27.349,84	328.198,08
CIB040a	Ud	Suministro y montaje del servidor con la base de datos para el sistema de detección de cajas calientes, incluyendo el conexionado. Trabajo: diurno	6,000	19.400,32	116.401,92



CIB180a	Ud	Integración de los detectores de cajas calientes por vía simple en el servidor o en la central de mantenimiento de detectores de una línea en servicio, incluida la actualización del IHM y de la base de datos del servidor, totalmente configurado y puesto en servicio. Trabajo: diurno	12,000	2.247,72	26.972,64
CIBW000001	Ud	Sustitución de traviesa con instrumental para detector de cajas calientes existente por nuevo instrumental para detector de cajas calientes incluyendo traviesa, totalmente instalada. Incluso levante de los cables de la instalación existente que hayan dejado de prestar servicio. Trabajo: nocturno	12,000	4.160,68	49.928,16
CDA010ab	Ud	Suministro y montaje de caja terminales de 10 bornas, incluyendo pedestal de hormigón, los herrajes de fijación, los canales de entrada y la salida, las regletas de terminales tornillo - tornillo y candado tipo Abloy. Trabajo: Nocturno	24,000	452,66	10.863,84
CDA010cb	Ud	Suministro y montaje de caja terminales de 50 bornas, incluyendo pedestal de hormigón, los herrajes de fijación, los canales de entrada y la salida, las regletas de terminales tornillo - tornillo y candado tipo Abloy. Trabajo: Nocturno	12,000	883,89	10.606,68
CIB060b	Ud	Suministro y montaje de sistema de detección para una vía simple de cajas calientes compuesto por 2 sensores HOA, 2 sensores FBOA, sensores de rueda y electrónica de supervisión asociada. Totalmente montada y conexionada. Trabajo: nocturno	12,000	51.706,46	620.477,52
CIB090b	Ud	Suministro y ejecución de pintado de traviesa con pintura reflectante de alta visibilidad según normativa ADIF, incluso premarcaje, limpieza previa de la superficie, suministro y aplicación de la pintura, totalmente terminada. Trabajo: nocturno	72,000	43,77	3.151,44

Debería figurar el siguiente:

Capítulo: 05.02 Detectores de cajas calientes (DCC)

CIB050a	Ud	Suministro y montaje del equipo interior (detector próximo a edificio técnico) de los detectores de cajas calientes para el procesado de la información procedente de la vía, incluido el armario ip55, pintado al horno, la electrónica de control, las fuentes de alimentación, los interfaces de comunicaciones, la unidad de climatización, el cableado interior y la placa exterior identificativa. Totalmente montado y conexionado. Trabajo: diurno	20,000	27.349,84	546.996,80
---------	----	---	--------	-----------	------------



CIB040a	Ud	Suministro y montaje del servidor con la base de datos para el sistema de detección de cajas calientes, incluyendo el conexionado. Trabajo: diurno	10,000	19.400,32	194.003,20
CIB180a	Ud	Integración de los detectores de cajas calientes por vía simple en el servidor o en la central de mantenimiento de detectores de una línea en servicio, incluida la actualización del IHM y de la base de datos del servidor, totalmente configurado y puesto en servicio. Trabajo: diurno	20,000	2.247,72	44.954,40
CIBW000001	Ud	Sustitución de traviesa con instrumental para detector de cajas calientes existente por nuevo instrumental para detector de cajas calientes incluyendo traviesa, totalmente instalada. Incluso levante de los cables de la instalación existente que hayan dejado de prestar servicio. Trabajo: nocturno	20,000	4.160,68	83.213,60
CDA010ab	Ud	Suministro y montaje de caja terminales de 10 bornas, incluyendo pedestal de hormigón, los herrajes de fijación, los canales de entrada y la salida, las regletas de terminales tornillo - tornillo y candado tipo Abloy. Trabajo: Nocturno	40,000	452,66	18.106,40
CDA010cb	Ud	Suministro y montaje de caja terminales de 50 bornas, incluyendo pedestal de hormigón, los herrajes de fijación, los canales de entrada y la salida, las regletas de terminales tornillo - tornillo y candado tipo Abloy. Trabajo: Nocturno	20,000	883,89	17.677,80
CIB060b	Ud	Suministro y montaje de sistema de detección para una vía simple de cajas calientes compuesto por 2 sensores HOA, 2 sensores FBOA, sensores de rueda y electrónica de supervisión asociada. Totalmente montada y conexionada. Trabajo: nocturno	20,000	51.706,46	1.034.129,20
CIB090b	Ud	Suministro y ejecución de pintado de traviesa con pintura reflectante de alta visibilidad según normativa ADIF, incluso premarcaje, limpieza previa de la superficie, suministro y aplicación de la pintura, totalmente terminada. Trabajo: nocturno	120,000	43,77	5.252,40



RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES		
Propone	Firma: Jesús Domínguez Blanco	cargo: Cuadro Técnico de IISS
VºBº	Firma: Pedro Juan López Cano	cargo: Jefe de Área de Gestión de Instalaciones y Riesgos
Conforme	Firma: Javier Movilla Sánchez	cargo: Subdirector de Operaciones de AV

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el código seguro de verificación: B6A1E152ZT3Y9E6X04062SE1W
Verificable en <https://sede.adif.gob.es/csv/valida.jsp>

